22, 36 et n. 1.
Philippe de Valois (roi de France), 13,

22, 37, 38 et n. 1, 40 et n. 6, 45,
46, 49, 50 n. 1; 58 n. 2; 69, 88
n. 1 ; 89, 93 et xi. 4, 161, 168 n.
4; 189, 428 n. 10; 470.

Philippot (condottiere), 360 n. 3.
Philippot (filleul de Philippe de Me-

zieres), 511 n. 2.
Phocee (Nouvelle), 51 n. 5.
Phocee (Nouvelle, eveque de la), 400

et n. 3.
Photius (patriarche de Constantinople),

411.
Picard (Henri , maire de Londres),

181 n. 6.
Picardie, 6, 9 xi. 1; 10 n. 10 ; 11, 13

n. 2; 23 n. 3; 29, 31 et n. 1, 72,
96, 130, 460 n. 4.

Picards, 10 n. 11; 11, 13, 30, 61,
77, 85, 492.

Piccamiglio (Conrad), 42 n. 3 ; 43.
Picquigny (Jean de), 183.
Pie II (pape), 415 n. 1.
Piemont, 268 n. 2.
Pierre 1V, le Ceromonieux (roi d'Ara-

gon), 93 et n. 4, 5; 94, 107 n. 2;
144 n. 5; 169, 307 n. 3, 5; 338,
344, 373 et n. 7, 392.

Pierre Ier, le Cruel (roi de Castillo),
107 n. 2; 207, 382.

N. MAGA. Philippe de Meziere

Pierre Ter (roi de Chypre), 3-7, 9 n.1 ;
14, 17-19, 23, 27 n. 3, 5; 33, 39,
52 n. 3, 5 ; 66 et n. 2, 67 et n. 2,
76 et n. 2, 4 ; 80-92, 100-129, 131,
137, 140-153, 158 et n. 1, 2 ; 160-
167, 170-206, 212-216, 219 n. 1;
221, 222 et n. 7, 225, 228, 229,
231-247, 250, 252 et n. 4, 254-268,
272-286, 289-342, 346 et n. 2,
347 et n. 1, 2; 349 n. 7; 353-385,
388-396, 405 n. 1, 5; 407-410,
413, 416, 420, 421 et n. 2, 424,
426 et n. 5, 427, 450, 452, 462,
463 n. 8; 466, 473 et n. 3, 491,
500, 511 n. 5.

Pierre II (roi de Chypre), 19, 66 n.
2; 85 n. 1; 107 n. 2; 143 n. 1;
151 n. 1; 239 n. 2; 370 et n. 6,
374, 377 et n. 6, 383 n. 2; 388,
389 n. 4; 391 et n. 3, 394 n. 5 ; 396
et n. 4, 400 n. 3; 401 et n. 1, 2;
405-410, 420, 425, 426 et n. 1,
449-452.

Pierre l'Ermite, 29 et n. 5, 72, 73,
87.

Pierrepont (chkeau de), 23 n. 3.
Pilerga, 110, 112 n. 7.
Pins (Guillaume de), 16.
Pins (Roger de, Grand-Maitre de

l'HOpital), 119 n. 5 ; 139, 144 et
n. 3, 158, 204 et n. 1, 262, 272,
280 xi. 6, 281.

Pisan (Christine de), 418 n. 6; 419
n. 1 ; 505, 510 et n. 5.

Pisan (Thomas de), 418 et n. 6, 419,
434 n. 1.

Pisani (Nicolas), 62 n. 2; 97.
Pisans, 38 et n. 1, 40, 41, 43, 64 et

n. 2; 256, 270.
Piscopi, 83 n. 6 ; 145, 117 n. 4; 449.
Pise, 64, 157, 259 n. 2; 377 et n. 3,

4; 378 n. 1.
Piskopi. - V. Piscopi.
Pistoie, 378.
Piunaazzo, 222 et n. 5.
Plaisance, 29.
Plaisians (Guillaume de), 36 n. 1.

s. 35
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Plantagenets (Maison des), 124 n. 1.
Platon, 24 n. 1.
Plesby, 480.
Ploniani. 197 n. 1.
Pe, 159 n. 3.
Pocquet (Denisot), 421.
Pocquet (Pierre), 448 et n. 1.
Poissy (Gilles dc), 491.
Poitiers (ville et hataille do), 16 et n.